
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 11. prosinca 

TREĆA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

(Gaudete) 
Damaz, Danijel, Hugolin 

8.00 Na nakanu za beskućnike 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Mara Jurković;  
Na nakanu za obitelj 

18.30 † Drago Turčinov; † Dragica Trdak 

PONEDJELJAK, 12. prosinca 
Bl. Djevica Marija Guadalupska 

6.00 
Na nakanu;  
Za zdravlje Franke 

UTORAK, 13. prosinca 
 

 
 
 

sv. Lucija, djevica, mučenica u 
Sirakuzi 

6.00 

† iz ob. Modrić; † Mile Ćališ; Za zdravlje i obraćenje;  
Za članove Vojske Bezgrešne; † Ana i Ivan Domović; 
Na nakanu ; † Ankica, Josip, Dragica i Josip Lukačević; 
Na nakanu  

18.30 
Na nakanu za Luciju Tutić; Za duše u čistilištu; † Barica i 
Stjepan Mahalec; † Anđelka i Stjepan Čajko; †Sofija 
Cikron; † Dražen Sokolić, Marija Veljača i Mirko Kočila 

SRIJEDA, 14. prosinca 
sv. Ivan od Križa, karmelićanin, 

crkveni naučitelj 

6.00 † Ivan i Tomislav Pejić; † Metodi Ivanov 

ČETVRTAK, 15. prosinca 
Drinske mučenice, redovnice Družbe 

Kćeri Božje Ljubavi 

6.00 † Gabrijel Tkalec; Za zdravlje Filipa Vukovića 

PETAK, 16. prosinca 
 
 
 

Adela, Sebastijan 

6.00 
† Bogoslav i Marijan Rogić; † iz ob. Devčić i Došen;  
† Ljubica i Stjepan Humski; 

18.30 
† Marjanka Strukan; † Milann Zlopaša;  

† Ivan Urli; † Marijan i Jadranka Urli; † Božidar Baćani, 
† Pavao, Ivan i Jelena Brajša;  

SUBOTA, 17. prosinca 
Modest, Hijacint 

6.00 
† iz ob. Pravica; † Jure Gagić;  

Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 18. prosinca 

ČETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 
Malahija pr., Gracijan, Bosiljko 

8.00 Na nakanu za domovinu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Petar Lukačević; † Josip Bezjak 

18.30 † Ankica Belović 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1005. God XXV. 11. prosinca 2022. 

 
 

 

 

 
JESI LI TI ONAJ KOJI IMA DOĆI ILI DRUGOG DA ČEKAMO? 

 
I u Isusovo su se vrijeme ljudi pitali je li on Onaj koji ima doći 

Rekao bi narod: „Sto ljudi, sto ćudi.“, tako je bilo i u slučaju onih koji su tražili 
Ivana. On je uistinu prorok koji je upućivao na Kristov dolazak, ali ga je jedini doživio. 
Unatoč tome upao je u sumnju i bila mu je potrebna dodatna potvrda jer nije bio siguran u 
sve ono što je vidio. Zato je on prorok koji je prikladan za advent. Jednako kao što mi 
vidimo stvarno prisutnog Krista u euharistiji, Ivan ga je vidio na Jordanu, ali nije doživio 
njegovu proslavu. Tako i mi, gledamo Isusa u euharistiji i susrećemo se s njim u Crkvi, ali 
nismo doživjeli njegov drugi dolazak. 

Imamo se pravo pitati kako će sve to biti, imamo pravo istraživati je li Krist stvarno 
pravi Bog koji može spasiti svoj narod. Sam Krist nas potiče na traženje, kucanje i iskanje 
te nam obećava pronalazak. No što mi želimo pronaći? Spasitelja ili nekoga tko će nam 
opravdavati naše gluposti? Tražimo li Mesiju ili lažnog proroka? 

Mi trebamo živjeti po uzoru na Krista, a ne Krist po našem primjeru! Sve dok 
budemo tražili spasitelja koji nama odgovara završavat ćemo razočarani. Onog trena kada 
odlučimo učiniti sve kako bismo bili spašeni, kad odlučimo prihvatit Krista za istinskog 
Spasitelja, samo tada ćemo i susresti živoga Boga. Sve drugo je laž koja nas obmanjuje i 
ne vodi nikamo. 

Stoga u preostalom vremenu koje je pred nama zapitajmo se, kakvog Boga ja to 
tražim? Vjerujem li u njegovu prisutnost u euharistiji, ispovijedi? Jesam li spreman učiniti 
ono što traži kako bih bio spašen? Vječnost je cilj, zar postoji onda razlog zbog kojeg sam 
je spreman izgubiti?    fra Vinko Brković https://zenavrsna.com/hod-kroz-dosasce-onaj-koji-ima-doci/22829 

  

 
 

Treće adventske nedjelje pali se 
ružičasta svijeća koju znamo i kao 
Svijeću pastira, a ova vesela boja 
odabrana je zbog toga jer predstavlja 
radost. Tada, naime, nastupa vrijeme 
kada razdoblje pokajanja zamjenjuje 
razdoblje radosti zbog skorašnjeg 
Isusova rođenja. 
 

laudato.hr/Novosti/Zanimljivosti/Povijest-adventskog-

vijenca.aspx 

 

http://www.malaterezija.hr/


 
 

SVETA LUCIJA 
 

 
13. prosinca Crkva slavi spomendan svete Lucije, 
djevice i mučenice iz 4. st., zaštitnice mučenika, 
slijepih i slabovidnih.  
Život svete Lucije isprepleten je mnogim 
legendama i danas ne možemo sa sigurnošću 
procijeniti što je od toga povijesno istinito, ali je 
njezin kult unatoč tome vrlo raširen u svijetu, pa je 
tako riječ o svetici koja je vrlo omiljena i u 
hrvatskome puku, gdje se od milja naziva svetom 

Lucom. Osim štovanja, zahvaljujući ranijim vremenima kada je liturgijska godina sa svojim 
blagdanima bitno utjecala na sav društveni i obiteljski život, rašireni su različiti običaji, od 
kojih je najpoznatiji onaj da se na spomendan svete Lucije sije božićna pšenica.  
Molitva svetoj Luciji za zdravlje očiju 
O sveta Lucijo, čije ime znači svjetlost, pun pouzdanja dolazim preda te tražeći te svetu 
svjetlost koja će mi vratiti oprez u izbjegavanju putova i grijeha i tame zabluda. 
Pomoću tvog milosnog zagovora, molim te za milost ( … ) i očuvanje svjetla u mojim očima, 
kako bih ga uvijek koristio u skladu s Božjom voljom, a da ne ozlijedim svoju dušu. 
Dopusti, o blagoslovljena Lucijo, da poslije iskazanog divljenja i hvale za tvoju moćnu 
zaštitu na zemlji uzmognemo se na kraju pridružiti k tebi u raju vječne svjetlosti božanskog 
Janjeta, tvog milostivog zaručnika Isusa. Amen. 
 

 
 

SVETI IVAN OD KRIŽA 
 

14. prosinca Crkva se spominje svetog Ivana od 
Križa (San Juan de la Cruz), španjolskog 
karmelićanina, mističara, pjesnika, prozaista i 
crkvenog naučitelja. Bio je duhovni prijatelj svete 
Terezije Avilske te je, zajedno s njom, reformirao 
karmelićansku redovničku obitelj. 
 

 
 
 
 

 
 

Župni oglasi  

1. U subotu, 17. prosinca u 19.00 sati bit će klapski božićni koncert u našoj crkvi, 
nastupit će više klapa, svi ste dobrodošli;   
2. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne ispovijedi, 
prijavite ih mailom ili osobno u župnom uredu; 
3. Nastavljamo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom časoslova), a utorkom i 
petkom ujedno je i večernja sv. misa u 18.30 sati.  
4. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. 
siječnja) jest utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 
5. Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. Prikupljat ćemo hranu i 
higijenske potrepštine. Akcija traje od nedjelje 4. prosinca do 18. prosinca 2022. 
Namirnice možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim 
najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
6. Svete mise možete upisati do ožujka 2023. godine; 
7. U subotu, 17. prosinca pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja četvrte 
svijeće u našem dvorištu. 
8. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30. 
9. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 15. prosinca nakon sv. mise zornice.  
10. Današnja nedjelja, 11. prosinca jest NEDJELJA CARITASA. Poslije svake sv. mise 
imamo prodaju kolača. Također nakon sv. misa prikupljamo novčana sredstva. Sav prihod 
namijenjen je djelovanju biskupijskoga i našeg Caritasa. 
11. Nastavljamo akciju prikupljanja novčanih sredstava za solarne panele, projekt 
koji provodimo na temelju savjeta stručnjaka, uz suglasnost Ekonomskog vijeća župe i po 
dopuštenju Nadbiskupije. Cjeloviti trošak projekta iznosi 197.000,00 kn. Do sad smo 
prikupili 40 125,00 kn. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u Župni ured. 
12. Danas pod svetom misom u 18. 30 sati izviđači družine „Tornado“ donijet će 
Betlehemsko svjetlo mira koje je jedno od simbola Božića i Kristovog dolaska te će 
obasjati našu župu. Našemu župljaninu, predstavniku prof. Toniju Rajkoviću, hvala! 
13. Božićna sv. ispovijed bit će svaki dan nakon mise zornice dok bude potrebno,  
nedjeljom pod svetim misama te u utorak, 20. prosinca od 19.15 do 20.00 sati. 
14. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji neka se prijave u župni 
ured. 
15. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“. 


